

Międzynarodowy Festiwal Filmów Krótkometrażowych ŻUBROFFKA - filmowa ucztą już w grudniu

zubroffka2016_cut.jpg unknown

Po raz kolejny grudniowy wiatr wniesie do regionu Puszczy Białowieskiej powiew światowego kina. W dniach 7-11.12. w ramach 11 edycji Międzynarodowego Festiwalu Filmów Krótkometrażowych ŻubrOFFka w kilku miejscowościach powiatu hajnowskiego odbędą się projekcje filmów z całego świata

Międzynarodowy Festiwal Filmów Krótkometrażowych ŻUBROFFKA odbywa się w Białymstoku i poza jego granicami od 2006 roku. Od tego czasu charakter festiwalu mocno ewoluował – od kameralnego pokazu filmów do jednego z największych podlaskich festiwali filmowych znanych w całej Polsce jak i poza jej granicami. ŻubrOFFka ma charakter konkursowy - filmy polskich twórców zostaną pokazane w kategoriach: Amatorzy, Studenci i Niezależni. W kategorii Okno na Wschód widzowie zobaczą filmy z Europy Środkowo-Wschodniej, a w sekcji Cały ten świat – filmy twórców z tzw. „reszty świata”. Konkursy dla polskich i zagranicznych twórców, to: Dzieciaki (Kids) – prezentujący filmy dla najmłodszych (którzy są jednocześnie jurorami) oraz wideoklipy (Music video) i premierowo filmy eksperymentalne i videoart (Na skraju)!

Podczas festiwalu o nagrody walczy kilkadziesiąt – wyselekcjonowanych spośród ponad dwóch tysięcy – filmów z całego świata. Udział w Festiwalu to nie lada gratka dla fanów kina i muzyki alternatywnej.

Ale odbywająca się zawsze w grudniu ŻUBROFFKA to nie tylko pokazy konkursowe, to także pokazy specjalne, prezentujące m.in. mniej znane kinematografie narodowe (np. karaibską, lapońską, czy australijską). W ramach festiwalu mają również miejsce warsztaty (filmowe, dziennikarskie, etc.), wystawy komiksu i fotografii, spotkania z twórcami, panele dyskusyjne oraz koncerty. Festiwal odwiedza duża liczba filmowców, muzyków, fotografów, widzów z Polski i świata – każda edycja impreza przyciąga średnio kilka tysięcy widzów. Organizatorem imprezy jest Białostocki Ośrodek Kultury – DKF „GAG”, przy udziale współorganizatorów „w terenie”. W powiecie hajnowskim są to: Fundacja Edukacyjna Jacka Kuronia w Teremiskach, Gminny Ośrodek Kultury w Narewce, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach.

Terminy projekcji:

8 grudnia (środa)

[godz. 18:00 Narew / Narwiański Ośrodek Kultury, ul. Mickiewicza 105](#)
[Pokaz zestawu BELARUSIAN FRESH \(82'\)](#)

9 grudnia

godz. 17:00 Narewka / Gminny Ośrodek Kultury, ul. Nowa 3a
Pokaz zestawu **REGARD KANADA** (89')

[godz. 18:00 Białowieża / Kino Żubr, ul. Sportowa 17](#)
[Pokaz zestawu AQUI, EM LISBOA – EPISÓDIOS DA VIDA DE UMA CIDADE \(83'\)](#)

godz. 18:00 Kleszczele / Świetlica Wiejska Wsi Dobrowoda, ul. Kolejowa 19
Pokaz zestawu **TO ZDARZYŁO SIĘ W MOSKWI** (106')

Na wszystkie filmowe pokazy – wstęp wolny!

All films with English subtitles! Napisy w języku polskim!

Pełny harmonogram [tutaj](#)

Zapraszamy do udziału w projekcjach dostarczających nie tylko wiele artystycznych wrażeń ale i pokazujących alternatywną wizję świata. Filmowa bajka już w grudniu.

Katarzyna Miszczuk